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18 września 2012

Medal na jubileusz PTTK w Opatowie

Oddział Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego w Opatowie będzie obchodził
22 września znamienite jubileusze, 90-lecie ruchu krajoznawczego na ziemi opatowskiej
oraz 225-lecia turystyki.  Z tej okazji dzięki wsparciu Urzędu Marszałkowskiego wybity
zostanie specjalny medal.

– To ważny moment dla wielu ludzi, którzy postanowili promować ziemię opatowską,
wszelkie jej walory, historię, zabytki – mówi Kazimierz Kotowski, członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego  – To ważny czas, by podziękować wszystkim pasjonatom,
regionalistom, działaczom  miejscowej turystyki. Pamiętam nasze działania, spotkania z
pracownikami Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, gdy jako starosta powiatu
opatowskiego starałem się o wydłużenie trasy podziemnej, jej zabezpieczenie. Pamiętam
wizyty prof. Wiktora Zina, który jako znakomity architekt, historyk sztuki  podpowiadał nam
niektóre rozwiązania. Przyjmowaliśmy dalekosiężne działania, które teraz przynoszą
rezultaty. Nie musimy się wstydzić swoich decyzji.      
             
Jubileusz opatowskiego oddziału będzie imprezą ogólnopolska. Przyjadą działacze  Polskiego
Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego z różnych regionów, począwszy od Gdańska aż
po Zakopane, będą przedstawiciele Stowarzyszenia Tras Podziemnych. Wiele osób zostanie
odznaczonych. Przypomnijmy, że pierwszym turystą w Opatowie był nasz ostatni król
Stanisław August Poniatowski, który nawiedził te ziemie w 1787 r. Pionierem turystyki na
ziemi opatowskiej był dyrektor pierwszej szkoły Jan Słomka. który w 1923 r. pobudził
działania krajoznawcze. To wtedy nauczyciele założyli klub, organizowali wycieczki, kursy
dla przewodników. Te działalność kontynuował po nim Stefan Kotarski. 

Do znanych działaczy, liderów ruchu turystycznego na ziemi opatowskiej należą obecnie:
prezes oddziału Zofia Niedbała, wiceprezes Waldemar Węglewicz, skarbnik, przewodnik
– Jan Ścibisz, przewodnicy – Eugeniusz Niedbała, Rozalia Piotrowicz, Janina Sobala,
Katarzyna Religa. To także członkowie zarządu oraz opiekunowie klubów, komisji
młodzieżowej, która reprezentuje oddział opatowski na różnych szlakach, rajdach.
Miejscowe PTTK promuje tak znane miejsca, jak przede wszystkim Opatów z jego zabytkami,
kolegiatą św. Marcina z Tours, jednym z niewielu zabytków sztuki romańskiej na terenie
Polski, 500-metrową trasą turystyczną, klasztorem, a także pobliski Karwów jako miejsce
urodzenia kronikarza, błogosławionego Wincentego Kadłubka, zamek Krzyżtopór w
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Ujeździe, piękną manierystyczną budowlę, oczywiście w ruinie, jeden z największych XVII-
wiecznych obiektów na terenie ówczesnej I Rzeczypospolitej.


